
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

VV.UU. 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 65 

ORDINANZA N. 2 DEL 01-03-2019 

Prot. n. ___________ 

Albo n. ___________ 

 

Oggetto: ISTITUZIONE PARCHEGGIO CON DISCHO ORARIO E DSPOSIZIONE DEI 

VEICOLI PARALLELA AL SENSO DI MARCIA IN PIAZZA TERME PER LAVORI 

CANTIERE ANAS 

 
Considerato che la circolazione nel centro abitato ha subito delle variazioni in seguito all’istituzione del cantiere 

stradale sulla SS4, come da Ord. ANAS 230/2018, con parziale chiusura di piazza Terme e istituzione del senso 

obbligato in direzione Ascoli Piceno per chi proviene da c.so Schiavi; 

 

Considerata la nuova segnaletica di cantiere e l’istituzione di un’area di parcheggio con sosta consentita 

parallelamente al senso di marcia e adiacente alla carreggiata, con verso Roma-Ascoli Piceno; 

 

Vista la necessità di consentire che l’area di sosta possa essere utilizzata dal maggior numero di utenti e a tal fine di 

dover consentire una sosta per brevi periodi per favorire il ricambio dei veicoli; 

 

Considerato che lo spazio di manovra risulta ridotto; 

  

Ravvisata quindi la necessità di consentire la sosta a tutti i veicoli non eccedenti i 2,60m di larghezza: 

- nella piazza Terme di Acquasanta Terme (AP) per massimo 15 minuti e obbligo di esposizione del disco 

orario con indicazione dell’ora di arrivo, dal 04/03/2019 al 05/04/2019 e comunque fino a fine lavori, dalle 

ore 06:00 alle ore 20:00; 

 

Visti gli artt. 5 comma 3; 6 commi 4 e 5, e 7 comma 1 del “Nuovo Codice della strada” emanato con D.Lgs. 30 

aprile 1992 n. 285; 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495; 

 

Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 

O R D I N A 
 

CHE LA SOSTA IN PIAZZA TERME SIA CONSENTITA PER MASSIMO 15 MINUTI E IL 

CONSEGUENTE OBBLIGO DI ESPOSIZIONE DEL DISCO ORARIO CON INDICAZIONE DELL’ORA 

DI ARRIVO, CON DISPOSIZIONE DEI VEICOLI PARALLELA AL SENSO DI MARCIA E ADIACENTE 

ALLA CARREGGIATA, CON VERSO ROMA-ASCOLI PICENO 

É AUTORIZZA LA RIMOZIONE DEI VEICOLI: 

-  DAL 05/03/2019 AL 05/04/2019 e comunque fino a fine lavori, DALLE ORE 06:00 ALLE ORE 20:00 

 

- Il responsabile dell’Ufficio Patrimonio è incaricato di apporre i segnali e ogni altro utile accorgimento atto a 

segnalare il divieto come prescritto dal codice della strada e leggi e disposizioni vigenti in materia; 

- Il Responsabile del Servizio di P. L.  è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento mediante la 

sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

VV.UU. 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono incaricati della vigilanza 

per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

• Gli organizzatori sono tenuti al ripristino dei luoghi e alla loro pulizia al termine della manifestazione e 

comunque entro le ore 12 del giorno successivo 

- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Marche; 

- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere 

proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 

apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 

495 /1992; 

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’ art.7 del Codice della Strada. 

 
 

 

 VV.UU. 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

01-03-2019 al 16-03-2019 

Lì  01-03-2019 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 RANCIAFFI ALESSANDRO 

 

 

BOSICA FABIO 

 

 


